mento N. 316. È probabile ch'egli nello stesso anno 1095 e nel Maggio stesso abbia emanato questo di

ploma, che non reca data veruna, perchè fu tagliato nella sua estremità che dovea contenere la data .

N. 312.

1095. Enrico IV imperatore prende sotto la sua protezione il monastero di

S. Pietro.

(Autografo al N. 3052 dell'Archivio Corona nel Museo Civico . )

In nomine sancte et individue Trinitatis. H. (1 ) Dei gratia Romanorum impe

rator augustus . Spiritus sancti gratia qui ubi vult spirat evidenter novimus esse
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Christianorum imperatorum ecclesias ubi Deo servitur dignis decorare muneribus et

in Christo diligere et eas a malefactoribus earum ne per eos nostri negligentia Dei

servitium impediatur sollerti cura defendere. Quapropter omnibus Christicolis tam

presentibus quam futuris notum atque manifestum nunc et semper esse volumus .

quod propter Deum ut nostri misereatur et venerabili domini papae Clementis inter

ventu et Milonis Pataviensis episcopi beatae memoriae et rogatu Burchardi mar

chionis. Maginfredi comitis et aliorum nostrorum plurimorum fidelium et etiam hu

mili peticione Teupilae venerabilis abbatissae quae vigilanter virgines sibi commissas

ad Deo serviendum hortatur et instruit discretione laudabili . monasterium sancti

Petri situm in urbe Pataviensi et ejus abbatissam . tam illam quae nunc est. quam

omnes quae debent ei succedere et virgines ibidem pro tempore Deo servientes et

omnia tam acquesita quam adquirenda mobilia et inmobilia ubicumque sita fuerint

vel locata sub nostre tutelam defensionis suscipimus ita (2) quidem ut nullus mor

talium. potens vel impotens: servus vel liber ibi manum ad invadendum vel mole

stiam aliquam inferendum audeat ponere qualibet ratione sine nostra licentia . Si

quis igitur dux. marchio. comes. vicecomes aut alia quaelibet persona magna vel

parva hoc nostrae mundiburdium pietatis infringere presumpserit mille libras auri

boni compositurus banno nostro subiacebit. medietatem nostrae camerae et medie

tatem predicto monasterio sancti Petri et abbatissae ibidem Deo pro tempore ser

viendi. Et ut hoc opus misericordiae inviolabiliter ab omnibus observetur nostro

muniri sigillo jussimus .

Signum domni Heinrici Roma (monogramma norum imperatoris invictissimi.

Anno ab incarnatione domini millesimo nonagesimo V. Indictione V. Regnante

Heinrico Romanorum imperatore Augusto XLII. imperante vero X. Actum est Ve

ronae feliciter.

È vero che la indizione V non risponde all'anno 1093, ma dobbiamo tenere che l'amanuense